Iste autem conditiones sunt facte V idus iunii, anno XXVII 
regni Lodovici regis.

Sig+num Berengarii Assalid, Sig+num Petri, quem vocant 
Batima, qui hec legaliter publicando ad plenum perduximus ef-
fectum. Bernardus* sacerdos (senyal).

Berengarius* iudex, qui hoc confirmo viceque iusu supradicti 
iudicis +.

Signum+ Guillelmi dapiferi. Signum+ Otonis dapiferi. Sig-
num+ Petri Bertrandi de Bello Loco. Signum+ Bernardi de Bello 
Loco. Signum+ Geraldi de Rupiano. Signum+ Petri* primicherii. 
Signum+ Bernardi* subdiachoni. Signum+ Bernardi Guillelmi de 
Lussano.* Signum+ Arberti de ipsa Petra.*

Guillelmus sacerdos, qui hoc scripsit die et anno (senyal) 
quo supra.

1. B corregeix q.  2. b corregeix p.  3. Manca.
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1135, juny, 12
Definició. Artau, el seu nebot Ponç i Bernat de Talamanca renuncien 

a favor de l’orde del Temple al cens que tenen sobre el castell de 
Calders a canvi del dret de guaita.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 47, 85 × 254 mm. 
Estat de conservació regular a causa de tres estrips i mutilacions que afecten 
la part inferior.

In nomine Domini. Ego Artallus et Poncius nepus meus et 
Bernardus de Talamancha, nos simul in unum donatores sumus 
domino Deo atque Milicie Iherosolimitane. Manifestum est enim 
quia placuit animis nostris et placet, [n]ullus1 quoque agentis 
imperio nec suadentis ingenio, sed propria expo[n]tanea2 nobis 
elegit Deo bona voluntas ut cartam donacionis fecissemus domino 
Deo atque suprascripte Milicie. Certum quippe est quod Petrus 
Arnalli, militem prefate milicie, abet alaudem in castrum Calla-
riis et nos suprascripti abemus ibi censum scilicet guaita. Et ego 
Artallus et Poncius seu Bernardus, propter Deum et remedium 
animarum nostrarum, donamus atque difinimus seu evacuamus 
supradicta guaita quod abemus in ipsum alaudem, ut neque nos 
neque ullus ex posteris nostris non abeamus potestatem requirere 
ullum censum in iamdicta honore; et hunc censum sia expensum 
in servicio suprascripta Milicie. Et est manifestum. Quod si nos 
donatores aut aliquis homo vel femina qui contra istam cartam 
elemosinariam venerit ad inrupendum aut inquietare presumpse-
rit et nisi resipuerit, extraneus a consorcio sanctorum Dei et ab 
ecclesia católica, particeps Iude Scariocis et cum Datan et Abiron 
anatema fiat. Et in antea i[sta] carta firma et stabilis permaneat 
omni tempore. 

Actum est hoc II idus iuni, anno XXVII Lodovici regis.
Signum+ Artallus, Signum+ Poncius, Signum+ Bernardus,